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                      KËRKESË PËR LEJE PËR AKTIVITETET E VEÇANTA 
   FILLIMI I PUNEVE HULUMTUESE  
                            

 
1 AUTORITETI 
Në bazë të Nenit  5,38,41 dhe 56 të Ligjit  Nr.03/L-163, të shpallur më datën 27 
Gusht 2010, Bordi i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) ka autoritetin 
e përgjithshëm për të aprovuar Lejet për Aktivitete e Veçanta Fillimi i Punëve Hulumtuese. 

 
2 INFORMATAT E KËRKESËS (të plotësohen nga Departamenti Ligjor të KPMM) 
Numri i Kërkesës të KPMM-së 
Data e paraqitjes së kërkesës (dd.mm.vvv)    .  .   
Koha e paraqitjes së kërkesës (ora ) 
Pranuar nga (Nënshkrimi) 

  :   

 
 
3 INFORMATAT E PARAQITËSIT TË KËRKESËS 
            (të plotësohen nga paraqitësi i kërkesës) 

 
Emri i biznesit 
Përfaqësuar nga 
Adresa e regjistruar zyrtarisht 
Vendi i Aplikacionit 
Zona Kadastrale - Komuna 
Nr. Regjistrimit të biznesit 
Numri i telefonit 
Numri i telefonit mobil 
Adresa elektronike 

 
 
4 PARAQITJA E KËRKESËS 

Dokumentacioni i kërkuar në bazë të nenit 38 Ligjit për Miniera dhe Minerale 
Nr.03/L-163  

 
Personi qe kërkon te ndërmarrë aktivitete te veçanta duhet t’i dorëzoje KPMM-se një kërkesë te 
plote për lëshimin e Lejes për kryerjen e aktiviteteve te veçanta ne fjale. Kërkesa duhet te 
dorëzohet ne formën e parapare dhe me taksen e paguar, dhe saj i bashkëngjitet: 

Republika e Kosovës * Republika Kosova * Republic of Kosova 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale 
Independent Commission for Mines and Minerals 



 

 

   
4.1 Një kopje te Licencës se aplikuesit, me cilin lidhet aktivitet i veçante; 
 
4.2. Emrat dhe adresat e pronareve te rëndësishëm dhe drejtoreve te aplikuesit, nëse ka te tille; 
 
4.3. Adresa Zyrtare e Regjistruar e aplikuesit ne Kosove  
(Çertifikata e Regjistrimit te Biznesit)  
 
4.4. Një përshkrim i aftësive teknike, profesionale dhe menaxheriale te personelit qe është 
kryesisht përgjegjës për zbatimin e aktiviteteve te veçanta, duke përfshirë edhe kopjet te CV-
ve te tyre dhe nëse kërkohet me arsye nga KPMM, te gjitha diplomat, licencat dhe certifikatat 
përkatëse: 
 
4.5. Hyrja në këtë zonë e propozuar nga aplikuesi, dhe kufjet e secilës Komune përkatëse, 
 
4.6. Nëse aplikuesi parasheh ndërmarrjen e aktivitete nen pikat a), b) dhe f) Tabela 1, duhet te 
sjell edhe marrëveshje(t) mbi te drejtat sipërfaqësore, qe kane kohëzgjatje jo me te shkurte se 
te Lejes se propozuar, mes aplikuesit dhe te gjitha palëve te treta qe disponojnë mbi një te 
drejte pronësore te regjistruar ne mënyrë te ligjshme mbi sipërfaqen tokësore te cilën 
aplikuesi propozon te shfrytëzojë gjate kryerjes se aktiviteteve te veçanta; ose dëshmi qe pala 
e tille e trete ka refuzuar ose ne mënyrë tjetër nuk ka pranuar te lidh një marrëveshje te tille, 
edhe pse kjo e fundit ka qene ne baza te arsyeshme; 
 
4.7. Një program për rehabilitim te përgatitur ne çdo rast nga eksperte te kualifikuar dhe me 
përvojë; 
 
4.8. Dokumente te tjera qe kërkohen me arsye nga KPMM-ja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Te plotësohen me √ ne tabelën e me poshtme aktivitetet qe do të ndërmerren 
Tabela 1 
* Punët Hulumtuese ku përfshihen  

 

a) Shpimet  

b) Hapja e kanaleve  
       

c)  Marrja e mostrave, duke përfshirë edhe mostrat e papërpunuara  

d) Matjet gjeofizike, ku përfshihen matjet me anë të aeroplanit ose metodave elektrike me 
tension të lartë  

e) Puna e makinerisë ose e pajisjeve  

f) Çdo veprimtari e ndërlidhur e kryer për qëllime të hulumtimit të cilat e ndryshojnë apo 
e çrregullojnë fizikisht sipërfaqen e tokës   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
REGJISTRI I MAKINERISË DHE PAJISJEVE 
 
Nr Përshkrimi i pajisjes Tipi Nr. Serik Nr. Tabelave 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
 
 
KUSHTET E POSAÇME 
 
Kjo Leje për të kryer Punë të Posaçme lëshohet duke iu nënshtruar kushteve si më poshtë: 
pavarësisht nga referencat e mësipërme, me ndonjë Ligj tjetër Kushteve të Posaçme, 
Përdorimit vetëm të makinave dhe automjeteve të specifikuara në regjistrin e bashkëngjitur, 
dhe legjislacioni tjetër të vlefshëm nacional.  
 
Bartësi i Lejes kryen vetëm Punët e Posaçme në Zonën e (licencës) brenda kufijve të  licencës  
së lëshuar dhe kërkesave të tjera të përcaktuara nga Bordi i KPMM-së.  
 Bartësi i kësaj Leje shenjëzën zonën e  Licencës.  
Bartësi i Lejes e mban një kopje të kësaj Leje, së bashku me regjistrin e bashkëngjitur të 
makinerisë dhe në çdo automjet të motorizuar i cili përdoret për  transportimin e mostrave dhe 
lëndës minerale për analizim. Kopjet gjithashtu mbahen nga operuesit e pajisjeve të cilat 
punojnë jashtë lokacionit dhe janë në dispozicion gjatë gjithë kohës për inspektim nga:  
Inspektorët e Minierave dhe Organet tjera kompetente 
Bartësi i kësaj Leje si punëdhënës është i obliguar që të zbaton masat e sigurisë dhe të 
shëndetit sipas Direktivës së BE-së 89/391/EEC dhe legjislacioni tjetër të BE-së në kuptim të 
Nenit 16 (1) të kësaj Direktive të BE-së dhe çdo Ligji ne fuqi dhe Ligjeve të Kosovës që 
shpallen kohë pas kohe. 
 
 
 
 
Emri, Nënshkrimi dhe Vula e Kompanisë se Parashtruesit te Kërkesës 
 
____________________________________________________________ 
 


